Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новоеловская средняя общеобразовательная школа

______________________________________________________________
УР, Юкаменский район, д. Новоелово, ул. Центральная д. 1, тел 83416138146, эл.почта: novoelovskaya_sosh@mail.ru

Приказ

От 21.02.2022 г.                                                             № 33

§ 1 «О внесении изменении в приказ № 181 от 17.10.2020г.

 по МКОУ Новоеловской СОШ»

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 707 от 08.10.2021 г. «О

внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября  2020 г. №458

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» приказываю:

Внести изменения в «Положение о приеме на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» (№181

от 17.10.2020г):

1. дополнить пункт 1.4. следующим содержанием: «Закрепление муниципальных

образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района,

муниципального округа осуществляется органами местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов по решению вопросов местного

значения в сфере образования»

2. дополнить п. 2.14 следующим содержанием: «ребенок имеет право

преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образованиявгосу3дарственную или муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»

3. исключить из п 2.4 следующую информацию: «…или в случае использования права

преимущественного приема на обучения по образовательным программам начального

общего образования;

4. включить в п. 2.4 следующую информацию: «копию свидетельства о рождении

полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права

преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра». Исключить из этого пункта информацию: «…копию свидетельства о рождении

ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя».

§ 2. «О внесении изменении в приказ № 165 от 26.08.2021г.

 по МКОУ Новоеловской СОШ»

На основании приказа № 1 от 07.02.2022 г. «О зачислении в 3 класс на 2021-2022

учебный год»

Приказываю:

Внести изменения в приказ № 165 от 26.08.2021 г. по МКОУ Новоеловской СОШ

и произвести оплату труда за классное руководство Ивановой Светлане Леонидовне  9 %

с  08.02.2022 года.